
 

Copia 
 

 

COMUNE DI PARELLA 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

******************* 

 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 9/2016 
 
OGGETTO: NOMINA NUOVO ASSESSORE COMUNALE PER 
SOSTITUZIONE DEL PRECEDENTE DIMISSIONARIO 
 

IL SINDACO  
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 03/06/2015 di nomina della Giunta comunale per il 
mandato amministrativo relativo al quinquennio 2015/2020; 
 
VISTO il decreto su indicato, che conferiva alla Sig.ra Deborah Grosso la carica di Assessore 
comunale; 
 
DATO ATTO che, in data 23 settembre 2016, la Sig.ra Deborah Grosso ha rassegnato le 
proprie dimissioni dalla carica di Assessore comunale, come da lettera assunta al prot. n. 
2152 del 27.09.2016; 
 
RICHIAMATO il comma 135 della Legge 7 aprile 2014, n. 56, che, modificando l’art. 16, 
comma 17, del Decreto Legge n. 138 del 2011 (convertito dalla Legge n. 148 del 2011), 
dispone che “per i Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, il consiglio comunale è 
composto, oltre che dal sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori è 
stabilito in due”; 
 
RITENUTO di ricostituire la Giunta comunale nel numero attuale consentito dalla legge, 
secondo il combinato disposto degli artt. 47, co. 1, D.Lgs. n. 267/2000 e 24, co. 2, dello 
Statuto Comunale stabilito in tre, nominando un nuovo assessore; 
 
DATO ATTO che, secondo l’art. 25, co. 2, Statuto Comunale il Sindaco “deve sostituire entro 
15 giorni gli Assessori dimissionari”; 
 
RICHIAMATO l’art. 24 dello Statuto Comunale che, al comma 2, recita: “Gli Assessori sono 
scelti normalmente fra i Consiglieri”; 
 



RITENUTO di nominare componente della Giunta Comunale del Comunale di Parella il 
consigliere Dott. Roberto Comitini, nato a Catania (CT), il 26.12.1942; 
 
ACCERTATO il possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di 
consigliere comunale del nuovo assessore da nominare; 
 
Richiamato il D. Lgs. n. 267/2000; 
Richiamato lo Statuto Comunale; 
 

D E C R E T A 
 

1. NOMINARE il Dott. Roberto Comitini, nato a Catania (CT), il 26.12.1942 e residente 
a Parella (TO), Via Luigi Barattia n. 6 ASSESSORE del COMUNE DI PARELLA, in 
sostituzione dell’Assessore dimissionario; 
 

2. DARE ATTO: 
 
- che nei confronti del suddetto non esistono motivi di incompatibilità e di 

ineleggibilità di cui alla normativa vigente; 
- che l’Assessore nominato non è legato al sottoscritto da vincoli di parentela ed 

affinità previsti dall’art. 64, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

3. DARE ATTO che, a seguito del presente Decreto, la Giunta Comunale del Comune di 
Parella risulta così composta: 

• Prof. Marco BOLLETTINO – SINDACO; 

• Roberto Antonio BALMA – VICE SINDACO; 

• Dott. Roberto COMITINI – ASSESSORE; 
 

D I S P O N E 
 
Che il presente provvedimento ha decorrenza immediata ed è trasmesso al Segretario 
Comunale per la consegna all’Assessore interessato senza indugio, con l’avvertenza che il 
Sindaco può sempre, motivatamente, revocare l’Assessore; 
 
Che della presente nomina, come richiesto dall’art. 46, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, 
sarà data comunicazione al Consiglio nella prossima seduta. 
 
Che il presente decreto sarà oggetto di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente alla 
Sez. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE nell’apposita sottosezione. 
 
 
 Dalla Residenza Municipale, lì 07.10.2016 
 

                                                                                                  IL SINDACO 
                                                                                                F.to Prof. Marco Bollettino 

 



E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

           Dr. Eugenio Viterbo 


